
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 171 del 11/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione straordinario di reperibilità di protezione civile gennaio/maggio 
2019

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

PREMESSO CHE
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  con deliberazione di C.C. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  per il  
triennio 2019-2021;
VISTA
- la determinazione dirigenziale n.  36 del 17 gennaio con la quale è stata approvata per l’anno 2019 la 
costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente  
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per un ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri 
riflessi e Irap, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 1/4/1999, integrato dagli artt.38-38 bis e 39 del CCNL del  
14/9/2000; 
- la nota n. 7079/19 del 17/01/2019 con la quale il Segretario Generale dispone in merito ai criteri ed alle  
modalità  di  ripartizione  delle  risorse  finanziarie  da utilizzare  per  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per 
l’anno 2019; 
RICHIAMATO
-  il  Regolamento  del  servizio  di  reperibilità  dell’Ente  approvato  con  deliberazione  di  G.M.  n.351  del  
28.06.2016 di modifica della deliberazione di G.M. n. 528 del 19.12.2013 nel quale sono indicate le aree di 
pronto intervento per assicurare il servizio suddetto e  con la quale è stato affidato il coordinamento del  
servizio di reperibilità tecnica al servizio di protezione civile facente capo al Settore VIII;
- la determinazione dirigenziale n. 305 del 20/02/2019 avente ad oggetto “Assegnazione ai Settori dei budget 
risorse  finanziarie  anno  2019  per  prestazioni  di  lavoro  straordinario  personale  dipendente  a  tempo 
indeterminato”  è  stata  assegnata  la  somma  di  €  18.000,00  per  interventi  straordinari  di  reperibilità  al 
personale dei settori 1° - 4° - 5° - 6° - 8° - 9° - 11°; 
- il CCNL 2016-2018 del 21 maggio 2018;
CONSIDERATO
- che è stato effettuato lavoro straordinario per interventi  di  reperibilità di protezione civile,  da parte di  
personale dipendente e che occorre procedere alla liquidazione da Gennaio 2019 a Maggio 2019 per un  
ammontare quantificato nel prospetto allegato 1 per un totale complessivo di € 9.269,65.

Pagina 1/2



ATTESO CHE
•  per  la  particolare  natura  degli  interventi  da  effettuarsi,  che  richiedono tempestività  per  la  risoluzione 
urgente  degli  stessi,  non è  possibile  procedere  alla  rilevazione  automatica  delle  presenze,  e  che  in  via 
sostitutiva  è  stato attivato un registro delle  presenze sotto  il  controllo  del  tecnico responsabile  di  turno 
settimanale e del coordinatore tecnico del servizio di reperibilità; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e  P.E.G.sopra 
richiamati
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. Nominare Responsabile del Procedimento il sig. Giuseppe Schembari;
2. Liquidare  ai  dipendenti  indicati  nell’allegato  1,  parte  integrante  della  presente  determina  dirigenziale,  la  

somma di € 7.006,54 oltre €. 1.667,56 per oneri riflessi, ed € 595,56 per IRAP, per un totale complessivo di €  
9,269,65 quale straordinario in reperibilità di protezione civile, relativa alla liquidazione da Gennaio 2019 a 
Maggio 2019 come segue:
-per prestazione straordinario di € 7.006,54  - CAP. 2171 del Peg 2019 imp.76/19 sub 11 Cod.Bil. 

01.11-1.01.01.01.003 - SCADENZA: 31/12/2019 
-per oneri riflessi €. 1.667,56 al cap. 2171.1 del peg. 2019 imp. 77/19 cod.bil. 01.11- 1.01.02.01.001 

SCADENZA: 31/12/2019
-per IRAP € 595,56 al cap. 2171.5 del peg 2018 imp.78/19 Cod.Bil. 01.11-1.02.01.01.001 
SCADENZA:31/12/2019

3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

 

Ragusa,  16/09/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

